OFÍCIO EXTERNO Nº 2200/2021

Araucária, 7 de junho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 467/2021 - PA 39734/21.

Prezado(a),

Em resposta Indicação de nº 467/2021, de iniciativa do vereador Aparecido da Reciclagem,

em que solicita que seja elaborado Projeto de Lei instituindo o Programa Aluguel Social para as

famílias em situação habitacional de emergência, vulnerabilidade temporária e/ou calamidade

pública, a Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS informou, que a indicação está em

tramitação, e tão logo seja possível a viabilidade, será informado Vossa Senhoria.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo